
 
 

Nabór na stanowisko opiekuna w ramach programu ”Opieka Wytchnieniowa” 

PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTOTIALNEGO- EDYCJA 2025 FINANSOWANY JEST ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich informuje o naborze kandydatów 
do świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach realizowanego resortowego 
Programu Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

WYMAGANIA DLA KANDYDATA: 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone, przez osoby niebędące 
członkami rodziny osoby  
z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycz
nie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością, które: 

 posiadają dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie: asystent 
osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, 
opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta, lub 

 które posiadają co najmniej 6 miesięczne udokumentowane doświadczenie w 
udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. 
doświadczenie zawodowe, doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom 
niepełnosprawnym w formie wolontariatu. 

WYMAGANIA DODATKOWE:  

 empatia, komunikatywność, odpowiedzialność, dyspozycyjność, wysoka kultura 
osobista, wysoka kultura osobista, umiejętność współpracy z osobami 
niepełnosprawnymi. 

ZAKRES WYKONYWANYCH ZADAŃ: 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi 
orzeczenie 
o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: a) orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) - poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, 
czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od 
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z 
niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 
Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 
Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu 
potrzeb osoby 



 
z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 
 
 
 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

- CV,  
- list motywacyjny,  
- kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe, 
- kopie dokumentów/certyfikatów poświadczających posiadanie dodatkowych 
kwalifikacji. 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Praca na podstawie umowy – zlecenia na okres od dnia podpisania umowy do dnia 
31.12.2025 r. Usługi  
mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu, w godz. 6:00 -22:00, w zależności od 
potrzeb opiekuna 
osoby niepełnosprawnej. Zaplanowana liczba godzin do końca trwania Programu wyn
osi 57. Wynagrodzenie to 50 zł brutto za 1 godzinę wykonywanej usługi.  

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Usług Opiekuńczych, tel. 77 463 
08 75. 

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA DOKUMENTÓW: 

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej  
w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Dotyczy naboru- kandydat do świadczenia 
usług opieki wytchnieniowej- edycja 2025” w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Strzelcach Opolskich (adres: ul. Krakowska 16, 47-100 Strzelce Opolskie) do dnia 18 
lipca 2025 r. 

  

Zadanie finansowane jest ze środków Funduszu Solidarnościowego, otrzymanych od 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 


